TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e
Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 81/2017

b) Licitação nº  Pregão nº 58/2017

c) Data Homologação 04 de outubro de 2017

d) Objeto da Licitação Aquisição de gêneros alimentícios, bolas e locação de brinquedos
para as festividades em comemoração ao Dia das Crianças do
Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Às empresas:

LOTE ITEM QTD UN DESCRIÇÃO FORNECEDOR MARCA UNIT TOTAL

1 2 70 KG Salsicha hot dog, refrigerada,
embalada a vácuo em embalagem
plástica, resistente pesando 03kg
cada pacote, comercializada em
kg

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

NAT 6,49 454,30

1 3 150 UN Refrigerante, diversos sabores,
embalagem pet descartável
transparente capacidade de 02
litros

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

COCA COLA 5,98 897,00

1 4 85 KG Pão do tipo caseirinho, produzido
de forma artesanal, com
ingredientes de 1ª qualidade, peso
médio de 70g, cada unidade.
Deverá ser entregue em
embalagem plástica transparente
e higienizada.

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

DIPÃES 8,99 764,15

1 5 15 KG Cebola tamanho médio tipo
branca

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

CANTU 3,49 52,35

1 6 15 KG Tomate tamanho médio ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

CANTU 6,88 103,20

1 7 8 UN Extrato de tomate concentrado
lata com 800 gramas

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

ELEFANTE 10,91 87,28

1 8 10 UN Papel toalha pacote com 02 rolos  ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

STYLUS 4,78 47,80

1 9 12 PCT Copos descartáveis, material
polipropileno atóxico, capacidade
300 ml, aplicação
água/suco/refrigerante. Tiras com
100 und.

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

COPOSUL 5,56 66,72

1 10 1 ROL Saco para lixo não reciclável
capacidade 100 litros rolo com 15
unidades na cor azul/preto.

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

REDE FORTE 13,37 13,37

1 11 40 UN Milho de pipoca para preparo na
panela, embalagem de 500gr

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

AMAFL 2,98 119,20

1 12 10 UN Óleo de soja refinado,
armazenado em embalagem
limpa, sem estufamento, contendo
900ml

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

CONCORDIA 3,99 39,90

1 13 3 UN Sal iodado refinado, armazenado
em embalagem de plástico
transparente flexível e resistente,
peso liquido 01kg

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

GRAÇA 1,96 5,88

1 14 40 PC Palito de churrasco 30cm pct c/
50unidades

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

BILLA 6,17 246,80

 2

1 15 3 PCT Embalagem de papel para pipoca
15x7, pacote com 500 und

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

DISPEL 39,79 119,37

1 16 5 KG Bolo recheado tipo creme com
bombom ou 4 leites acondicionado
em bandeja  plástica descartável
com tampa, em kg

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

REGGINA 28,99 144,95

1 17 400 UN Docinhos de festa tipo brigadeiro,
dois amores cajuzinho, beijinho
acondicionado em embalagens de
papel unidade com 14grs cada

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

DOCE DOCÊ 0,88 352,00

1 18 4 UN Açúcar Tipo Cristal, Obtido da
Cana de Açúcar, com Aspecto e
Cheiro Próprio, Embalagem de
05kg

ADEMAR
BONETTI & CIA

LTDA - ME

ALTO
ALEGRE

8,99 35,96

1 19 1 UN Locação de tobogã tamanho G
inflável

LUCIANO
RICARDO
MACIEL

GONÇALVES

BRINKFEST 500,00 500,00

1 20 1 UN Locação de castelo medieval
inflável

LUCIANO
RICARDO
MACIEL

GONÇALVES

BRINKFEST 450,00 450,00

1 21 1 UN Locação de Tobogã Homem
Aranha Inflável

LUCIANO
RICARDO
MACIEL

GONÇALVES

BRINKFEST 450,00 450,00

1 22 4 UN Locação de cama elástica LUCIANO
RICARDO
MACIEL

GONÇALVES

BRINKFEST 100,00 400,00

1 23 1 UN Locação de carrossel com Poneis LUCIANO
RICARDO
MACIEL

GONÇALVES

BRINKFEST 400,00 400,00

1 24 1 UN Locação de multy park inflável LUCIANO
RICARDO
MACIEL

GONÇALVES

BRINKFEST 450,00 450,00

1 25 1 UN Deslocamento para instalação dos
brinquedos

LUCIANO
RICARDO
MACIEL

GONÇALVES

BRINKFEST 150,00 150,00

1 1 750 UN Bola de vôlei, em E.V.A, com
aproximadamente 67cm de
circunferência, pesando entre
155gr a 160gr, colorida,
personalizada com o logo do
Brasil

SIDNEI LUIZ
ROSSI ME

BOLAS 2S 13,45 10.087,50

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor CNPJ Total Homologado Valor por extenso
ADEMAR BONETTI & CIA

LTDA - ME
77.405.207/0001-70 R$ 3.550,23

Três mil quinhentos e cinquenta

reais e vinte e três centavos

LUCIANO RICARDO
MACIEL GONÇALVES

18.820.344/0001-02 R$ 2.800,00 Dois mil e oitocentos reais

SIDNEI LUIZ ROSSI ME 02.235.461/0001-79 R$ 10.087,50 Dez mil e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 04 de outubro de 2017.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal